



À Prefeitura Municipal de Guaiúba/CE

Ref.: Pregão Eletrônico nº 10.001/2022 - SRP  
Data da Sessão: 29 de junho de 2022 às 10H

**Identificação da licitante:**

RAZÃO SOCIAL: GILBERTO RICARTE CLEMENTINO NOME FANTASIA: GR MARKETING E EVENTOS  
CNPJ: 27.970.372/0001-05  
Endereço: RUA FRANCISCO CANDIDO MAGALHÃES, 40, SALA 1405, BAIRRO: TRIANGULO,  
CEP: 63.041-195, JUAZEIRO DO NORTE/CEARÁ  
E-mail: gilbertoricarte@grmarketing.com.br Telefone: (88) 98821-5432 / (88) 2156-8775  
Banco Bradesco: Agência: 0692 C/C: 17.421-1

**Representante Legal:**

Nome: GILBERTO RICARTE CLEMENTINO (EMPRESÁRIO INDIVIDUAL)  
RG Nº: 97029072290 / CPF Nº: 913.458.713-68  
DATA DE NASCIMENTO: 25/12/1979  
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO CANDIDO MAGALHÃES, 40, SALA 1405, BAIRRO:  
TRIANGULO, CEP: 63.041-195, JUAZEIRO DO NORTE/CEARÁ  
E-mail: gilbertoricarte@grmarketing.com.br Telefone: (88) 98821-5432

**Objeto:**

Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações de empresa especializada na prestação de serviços de infraestrutura, tais como: palcos, sonorização, iluminação, cadeiras plásticas, banheiros químicos, atrações artísticas, para atender os eventos realizados pela secretaria de cultura e juventude do Município de Guaiúba/CE  
A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

**LOTE I - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - ATRAÇÕES**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ATRAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Contratação de atração de renome estadual de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos axé, forró, MPB ou Pop Rock, para realização de show em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 06 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	CACHÊ	6	GR	R\$ 14.066,67	R\$ 84.400,02
2	ATRAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Contratação de atração de renome local de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos axé, forró, MPB	CACHÊ	12	GR	R\$ 4.600,00	R\$ 55.200,00

📧 grmarketingeventos  
☎ 88 99205.7556 - 85 98221.5432  
✉ gilbertoricarte@grmarketing.com.br

📍 Unique Corporate  
R. Francisco Candido Magalhães, nº 40  
Sala 1405 - Triângulo, Torre Business  
Juazeiro do Norte - CE



ou Pop Rock, para realização de show em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 04 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.					
---	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL R\$ 139.600,02

LOTE I - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - ATRAÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ATRAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Contratação de atração de renome estadual de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos axé, forró, MPB ou Pop Rock, para realização de show em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 06 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	CACHÊ	2	GR	R\$ 14.066,67	R\$ 28.133,34
2	ATRAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Contratação de atração de renome local de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos axé, forró, MPB ou Pop Rock, para realização de show em praça pública com duração mínima de duas horas, composta de no mínimo 04 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	CACHÊ	4	GR	R\$ 4.600,00	R\$ 18.400,00

VALOR TOTAL R\$ 46.533,34

LOTE II - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - BANHEIROS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	BANHEIRO QUÍMICO STANDART: Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico, tipo standart, com especificações mínimas: Sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos (a serem pela produção), com dimensões mínimas de	DIÁRIA	90	GE	R\$ 163,33	R\$ 14.699,70

grmarketingeventos  
88 99205.7556 - 85 98221.5432  
gilbertoricarte@grmarketing.com.br

Unique Corporate  
R. Francisco Candido Magalhães, nº 40  
Sala 1405 - Triângulo, Torre Business  
Juazeiro do Norte - CE



	comprimento - 1,15m largura - 1,20 m e altura - 2,30m; Com caixa de dejetos, assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), com piso antiderrapante, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos. Incluídas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias.					
2	<b>BANHEIRO QUÍMICO PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA:</b> Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico para pessoas com deficiência, com as especificações de acordo com as normas vigentes e no mínimo: Altura: 2200mm x largura: 1100mm x Comprimento: 1800mm, Rampa de acesso apropriada para cadeirantes, com acesso fácil e seguro para a cadeira de rodas, barras laterais para segurança do usuário, tanque de contenção de dejetos, piso antiderrapante, corrimão, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos. Incluídas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias.	DIÁRIO A	12	GE	R\$ 223,33	R\$ 2.679,96
<b>VALOR TOTAL R\$ 17.379,66</b>						

**LOTE III - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - DECORAÇÕES**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
------	-----------	-----	-------	-------	---------	----------

@ grmarketingeventos  
 @ 88 99205.7556 - 85 98221.5432  
 @ gilbertoricarte@grmarketing.com.br

Unique Corporate  
 R. Francisco Candido Magalhães, nº 40  
 Sala 1405 - Triângulo, Torre Business  
 Juazeiro do Norte - CE

1	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE - Contratação de empresa especializada em serviço de decoração e ornamentação temática de grande porte no espaço onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, de acordo com a exigência da cintratante.	SERVIÇO	10	GR	R\$ 7.433,33	R\$ 74.333,30
2	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE - Contratação de empresa especializada em serviço de decoração e ornamentação temática de médio porte no espaço onde serão realizados os eventos os eventos com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante.	SERVIÇO	10	GR	R\$ 4.560,00	R\$ 45.600,00
3	DECORAÇÃO PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE - Contratação de empresa especializada em serviço de decoração e ornamentação temática de médio porte no esação onde serão realizados os eventos os eventos com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante.	SERVIÇO	7	GR	R\$ 3.550,00	R\$ 24.850,00
<b>VALOR R\$ 144.783,30</b>						

**LOTE III - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP- DECORAÇÕES**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE - Contratação de empresa especializada em serviço de decoração e ornamentação temática de grande porte no espaço onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, de acordo com a exigência da cintratante.	SERVIÇO	4	GR	7.433,33	29.733,32
2	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE - Contratação de empresa especializada em serviço de decoração e ornamentação temática de médio porte no espaço onde serão realizados os eventos os eventos com materiais alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante.	SERVIÇO	4	GR	R\$ 4.560,00	R\$ 18.240,00



3	DECORAÇÃO PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE - Contratação de empresa especializada em serviço de decoração e ornamentação temática de médio porte no espaço onde serão realizados os eventos alternativos e regionais, de acordo com exigência da contratante.	SERVIÇO	3	GR	R\$ 3.550,00	R\$ 10.650,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 58.623,32</b>						

**LOTE IV - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - PRODUÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	PRODUTORA DE EVENTOS DE GRANDE PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo, coordenando e organizando os eventos em toda a sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações.	SERVIÇO	10	GR	R\$ 4.433,33	R\$ 44.333,30
2	PRODUTORA DE EVENTO DE MÉDIO PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo, coordenando e organizando os eventos em toda a sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações.	SERVIÇO	10	GR	R\$ 3.753,33	R\$ 37.533,30
3	PRODUTORA DE EVENTO DE PEQUENO PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo, coordenando e organizando os eventos em toda a sua	SERVIÇO	7	GR	R\$ 2.716,67	R\$ 19.016,69

● grmarketingeventos  
 ● 88 99205.7556 - 85 98221.5432  
 ● gilbertoricarte@grmarketing.com.br

● Unique Corporate  
 R. Francisco Candido Magalhães, nº 40  
 Sala 1405 - Triângulo, Torre Business  
 Juazeiro do Norte - CE

	totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações.					
4	MESTRE DE CERIMÔNIA - Disponibilização de profissional capacitado para realização dos serviços de condução de cerimonial (sujeito a aprovação).	SERVIÇO	15	GR	R\$ 850,00	R\$ 12.750,00
5	INTÉRPRETE DE LIBRAS - Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de intérprete, na linguagem brasileira dos sinais (Libras), contratação mediante a testes e comprovação de conhecimento.	SERVIÇO	11	GR	R\$ 966,67	R\$ 10.633,37
6	TRANSMISSÃO DE LIVE - Serviço de transmissão ao vivo, em tempo real, de câmeras e drone, em canais de redes sociais diversas, com YouTube, Instagram, Facebook e outras, e/ou em painel de led, e/ou telão, a ser definido pelo contratante, numa taxa mínima de 512kbps. Deve ser fornecido computador com placa de captura de vídeo e configuração mínima de Processador Intel Core i5; 8 GB de Memória RAM; Placa de vídeo 128 MB; Teclado ABNT-2; Mouse de 600 dpi; HD de 500 GB; Placa de som; Placa de Rede Gigabit; Placa de Rede WIFI 802.11b/g/n, Unidade DVD-RW; 2 USB 2.0 e 2 USB 3.0; Windows Profissional e Pacote Office atualizados, monitor LED 22. Mesa de corte para transmissão simultânea da filmagem, com 8 entradas em vídeo composto, monitores de LCD, com saída de monitoração independente por canal, com diretor de corte e equipamento para gravação e armazenamento das filmagens. Com carga horária de 12 horas. Com entrega do produto final em no mínimo 05 mídias de alta qualidade, DVD e pendrive, com imagens brutas e editadas, identificado com o nome do evento, data e hora. Disponibilizar pessoal técnico em quantidade suficiente para a prestação do serviço e coordenação durante a realização do evento e posteriormente	SERVIÇO	7	GR	R\$ 3.716,67	R\$ 26.016,69
<b>VALOR TOTAL R\$ 150.283,35</b>						

**LOTE IV - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP- PRODUÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	PRODUTORA DE EVENTOS DE GRANDE PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo, coordenando e organizando os eventos em toda a sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações.	SERVIÇO	4	GR	R\$ 4.433,33	R\$ 17.733,32
2	PRODUTORA DE EVENTO DE MÉDIO PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo, coordenando e organizando os eventos em toda a sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações.	SERVIÇO	4	GR	R\$ 3.753,33	R\$ 15.013,32
3	PRODUTORA DE EVENTO DE PEQUENO PORTE - Contratação de empresa produtora de eventos, de cunho cultural e de espetáculos artísticos para prestação de serviços diário, com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo, coordenando e organizando os eventos em toda a sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações.	SERVIÇO	3	GR	R\$ 2.716,67	R\$ 8.150,01
4	MESTRE DE CERIMÔNIA - Disponibilização de profissional capacitado para realização dos serviços de condução de cerimonial (sujeito a aprovação).	SERVIÇO	5	GR	R\$ 850,00	R\$ 4.250,00
5	INTÉRPRETE DE LIBRAS - Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de intérprete, na linguagem brasileira	SERVIÇO	4	GR	R\$ 966,67	R\$ 3.866,68

	dos sinais (Libras), contratação mediante a testes e comprovação de conhecimento.					
6	<p><b>TRANSMISSÃO DE LIVE</b> - Serviço de transmissão ao vivo, em tempo real, de câmeras e drone, em canais de redes sociais diversas, com YouTube, Instagram, Facebook e outras, e/ou em painel de led, e/ou telão, a ser definido pelo contratante, numa taxa mínima de 512kbps. Deve ser fornecido computador com placa de captura de vídeo e configuração mínima de Processador Intel Core I5; 8 GB de Memória RAM; Placa de vídeo 128 MB; Teclado ABNT-2; Muse de 600 dpi; HD de 500 GB; Placa de som; Placa de Rede Gigabit; Placa de Rede WIFI 802.11b/g/n, Unidade DVD-RW; 2 USB 2.0 e 2 USB 3.0; Windows Profissional e Pacote Office atualizados, monitor LED 22. Mesa de corte para transmissão simultânea da filmagem, com 8 entradas em vídeo composto, monitores de LCD, com saída de monitoração independente por canal, com diretor de corte e equipamento para gravação e armazenamento das filmagens. Com carga horária de 12 horas. Com entrega do produto final em no mínimo 05 mídias de alta qualidade, DVD e pendrive, com imagens brutas e editadas, identificado com o nome do evento, data e hora. Disponibilizar pessoal técnico em quantidade suficiente para a prestação do serviço e coordenação durante a realização do evento e posteriormente</p>	SERVI ÇO	3	GR	R\$ 3.716,67	R\$ 11.150,01
<b>VALOR TOTAL R\$ 60.163,34</b>						

**LOTE V - A: COTA PRINCIPAL 80% - AMPLA CONCORRÊNCIA - PALCO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	<b>PALCO DE GRANDE PORTE</b> - Locação de estrutura de palco de grande porte, medindo 16m x 10m com estrutura em Grid Q30, composto de 02 camarins. Piso de madeira com carpete na cor preta, com 1 metro de altura do chão ao piso e 7 metros do	DIÁRIO A	7	GR	R\$ 13.500,00	R\$ 94.500,00





	piso ao teto, com cobertura.					
2	PALCO DE MÉDIO PORTE - Locação de estrutura de palco de médio porte, medindo 12m x 8m com estrutura de ferro galvanizado e piso de madeira com carpete na cor preta, com 1 metro de altura do chão ao piso e 5 metros do piso ao teto, com cobertura.	DIÁRI A	12	GR	R\$ 8.733,33	R\$ 104.799,96
3	PALCO DE PEQUENO PORTE - Locação de estrutura de palco de pequeno porte, medindo 8m x 6m com estrutura de ferro galvanizado e piso de madeira com carpete na cor preta, com 0,60 metros de altura do chão ao piso, com cobertura.	DIÁRI A	15	GR	R\$ 4.533,33	R\$ 67.999,95
4	PALCO DE MINI PORTE - Locação de estrutura de palco de pequeno porte, medindo 6m x 4m com estrutura de ferro galvanizado e piso de madeira com carpete na cor preta, com 0,60 metros de altura do chão ao piso, com cobertura.	DIÁRI A	7	GR	R\$ 2.783,33	R\$ 19.483,31
<b>VALOR TOTAL R\$ 286.783,22</b>						

**LOTE V - B: COTA RESERVADA 20% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - PALCO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	PALCO DE GRANDE PORTE - Locação de estrutura de palco de grande porte, medindo 16m x 10m com estrutura em Grid Q30, composto de 02 camarins. Piso de madeira com carpete na cor preta, com 1 metro de altura do chão ao piso e 7 metros do piso ao teto, com cobertura.	DIÁRI A	1	GR	R\$ 13.500,00	R\$ 13.500,00
2	PALCO DE MÉDIO PORTE - Locação de estrutura de palco de médio porte, medindo 12m x 8m com estrutura de ferro galvanizado e piso de madeira com carpete na cor preta, com 1 metro de altura do chão ao piso e 5 metros do piso ao teto, com cobertura.	DIÁRI A	4	GR	R\$ 8.733,33	R\$ 34.933,32
3	PALCO DE PEQUENO PORTE - Locação de estrutura de palco de pequeno porte, medindo 8m x 6m	DIÁRI A	5	GR	R\$ 4.533,33	R\$ 22.666,65

© grmarketingeventos  
☎ 88 99205.7556 - 85 98221.5432  
✉ gilbertoricarte@grmarketing.com.br

© Unique Corporate  
R. Francisco Candido Magalhães, nº 40  
Sala 1405 - Triângulo, Torre Business  
Juazeiro do Norte - CE

	com estrutura de ferro galvanizado e piso de madeira com carpete na cor preta, com 0,60 metros de altura do chão ao piso, com cobertura.					
4	<b>PALCO DE MINI PORTE</b> - Locação de estrutura de palco de pequeno porte, medindo 6m x 4m com estrutura de ferro galvanizado e piso de madeira com carpete na cor preta, com 0,60 metros de altura do chão ao piso, com cobertura.	DIÁRIO A	3	GR	R\$ 2.783,33	R\$ 8.349,99
<b>VALOR TOTAL R\$ 79.449,96</b>						

**LOTE VI - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - ESTRUTURA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	<b>CAMARIM</b> - Locação de camarim montado em alumínio e ortonome, com 5m de frente por 5m de fundos coberto com toldo de 6m de frente por 6m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo Night&Day, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro químico.	DIÁRIO A	6	GR	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00
2	<b>CAMAROTE DE GRANDE PORTE</b> - Locação, com montagem e desmontagem, capacidade para 250 pessoas, obedecendo às seguintes especificações: 20m de frente x 6m de profundidade, coberto em lona tipo Night&Day, piso em estrutura com compensado de 20mm, e altura mínima de 2m.	DIÁRIO A	2	GR	R\$ 7.900,00	R\$ 15.800,00
3	<b>PÓRTICO</b> - Pórtico de entrada 10m x 6m, montada em Q30, com 10m de largura e 6m de altura de fora a fora e 8m de largura por 4m de altura de dentro a dentro, revestido com banners sinalizadores de 4m de altura por 1 de largura nas laterais e na parte superior, banner de 10m de largura por 2m de altura.	DIÁRIO A	7	GR	R\$ 1.966,67	R\$ 13.766,69
4	<b>ARQUIBANCADA</b> - Locação de arquibancada com 07 degraus, estrutura metálica tubular, modulável a cada 2.2m, fusos de nivelamento, assento em madeira compensado 20mm com bordas metálicas e encaixe,	METR O	90	GR	R\$ 226,67	R\$ 20.400,30

	guarda corpo e corrimão metálico, barras de contraventamento em toda estrutura e base chapa metálica, incluindo fechamento no fundo e nas laterais.					
5	TOLDO 5m x 5m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 5,0 metros de largura x 5,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts. Estrutura devidamente aterrada, Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	DIÁRI A	18	GR	R\$ 476,67	R\$ 8.580,06
6	TOLDO 3m x 3m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 3,0 metros de largura x 3,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts. Estrutura devidamente aterrada, Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	DIÁRI A	30	GR	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00
7	TORRE DE OBSERVAÇÃO - Locação de torre de observação em estrutura de ferro galvanizado e madeira com especificações mínimas: medindo 1m x 1m com 1m de altura para a equipe de apoio nos dias dos eventos.	DIÁRI A	4	GR	R\$ 343,33	R\$ 1.373,32
8	DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo cada peça, no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	METR O LINE AR	750	GR	R\$ 12,33	R\$ 9.247,50

9	PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1m x 2m, com altura regulável, laterais fechadas com madeira ou tecido, com capacidade de sustentação de instrumentos e equipamentos, estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	DIÁRIO A	37	GR	R\$ 230,00	R\$ 8.510,00
10	FECHAMENTO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira, medindo no mínimo 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinada pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem, e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI).	METRO LINEAR	150	GR	R\$ 32,33	R\$ 4.849,50
11	HOUSE MIX - Locação de house mix medindo 4m de frente por 3m de fundos montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona Night&Day com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm.	DIÁRIO A	6	GR	R\$ 1.033,33	R\$ 6.199,98
12	CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de cadeira plástica, polipropileno, cor branca sem braço com capacidade para até 140 Kg, empilhável, em bom estado de conservação.	DIÁRIO A	2250	GR	R\$ 2,97	R\$ 6.682,50
13	MESAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de mesa plástica quadrada de polipropileno, cor branca, para 04 pessoas, medindo 70 x 70 cm, empilhável, com capacidade para suportar no mínimo, 120kg, em bom estado de conservação.	DIÁRIO A	112	GR	R\$ 10,33	R\$ 1.156,96
14	RÁDIO DE COMUNICAÇÃO - Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de	DIÁRIO A	30	GR	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00

	sustentação e fone de ouvido. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em arte ou total.					
15	<b>ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30:</b> Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumpinio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubas, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas, abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 40 Kg/metro. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	METR O LINE AR /DIA	150	GR	R\$ 38,33	R\$ 5.749,50
<b>VALOR TOTAL R\$ 127.516,31</b>						

**LOTE VI - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - ESTRUTURA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	<b>CAMARIM -</b> Locação de camarim montado em alumínio e ortonome, com 5m de frente por 5m de fundos coberto com toldo de 6m de frente por 6m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo Night&Day, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro químico.	DIÁRIO A	2	GR	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
2	<b>CAMAROTE DE GRANDE PORTE -</b> Locação, com montagem e desmontagem, capacidade para 250 pessoas, obedecendo às seguintes especificações: 20m de frente x 6m de profundidade, coberto em lona tipo	DIÁRIO A	2	GR	7.900,00	15.800,00



	Night&Day, piso em estrutura com compensado de 20mm, e altura mínima de 2m.					
3	PÓRTICO - Pórtico de entrada 10m x 6m, montada em Q30, com 10m de largura e 6m de altura de fora a fora e 8m de largura por 4m de altura de dentro a dentro, revestido com banners sinalizadores de 4m de altura por 1 de largura nas laterais e na parte superior, banner de 10m de largura por 2m de altura.	DIÁRIA	3	GR	R\$ 1.966,67	R\$ 5.900,01
4	ARQUIBANCADA - Locação de arquibancada com 07 degraus, estrutura metálica tubular, modulável a cada 2.2m, fusos de nivelamento, assento em madeira compensado 20mm com bordas metálicas e encaixe, guarda corpo e corrimão metálico, barras de contraventamento em toda estrutura e base chapa metálica, incluindo fechamento no fundo e nas laterais.	METRO	30	GR	R\$ 226,67	R\$ 6.800,10
5	TOLDO 5m x 5m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 5,0 metros de largura x 5,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts. Estrutura devidamente aterrada, Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	DIÁRIA	6	GR	R\$ 476,67	R\$ 2.860,02
6	TOLDO 3m x 3m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 3,0 metros de largura x 3,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts. Estrutura devidamente aterrada, Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	DIÁRIA	10	GR	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00

📍 grmarketingeventos  
☎ 88 99205.7556 - 85 98221.5432  
✉ gilbertoricarte@grmarketing.com.br

📍 Unique Corporate  
R. Francisco Cândido Magalhães, nº 40  
Sala 1405 - Triângulo, Torre Business  
Juazeiro do Norte - CE



7	TORRE DE OBSERVAÇÃO - Locação de torre de observação em estrutura de ferro galvanizado e madeira com especificações mínimas: medindo 1m x 1m com 1m de altura para a equipe de apoio nos dias dos eventos.	DIÁRI A	2	GR	R\$ 343,33	R\$ 686,66
8	DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo cada peça, no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	METR O LINE AR	250	GR	R\$ 12,33	R\$ 3.082,50
9	PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1m x 2m, com altura regulável, laterais fechadas com madeira ou tecido, com capacidade de sustentação de instrumentos e equipamentos, estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	DIÁRI A	13	GR	R\$ 230,00	R\$ 2.990,00
10	FECHAMENTO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira, medindo no mínimo 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinada pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem e desmontagem, e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI).	METR O LINE AR	50	GR	R\$ 32,33	R\$ 1.616,50
11	HOUSE MIX - Locação de house mix medindo 4m de frente por 3m de fundos montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona Night&Day com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm.	DIÁRI A	2	GR	R\$ 1.033,33	R\$ 2.066,66

📍 grmarketingeventos  
☎ 88 99205.7556 - 85 98221.5432  
✉ gilbertoricarte@grmarketing.com.br

📍 Unique Corporate  
R. Francisco Candido Magalhães, nº 40  
Sala 1405 - Triângulo, Torre Business  
Juazeiro do Norte - CE



12	CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de cadeira plástica, polipropileno, cor branca sem braço com capacidade para até 140 Kg, empilhável, em bom estado de conservação.	DIÁRIO A	750	GR	R\$ 2,97	R\$ 2.227,50
13	MESAS PLÁSTICAS - Locação com montagem e recolhimento de mesa plástica quadrada de polipropileno, cor branca, para 04 pessoas, medindo 70 x 70 cm, empilhável, com capacidade para suportar no mínimo, 120kg, em bom estado de conservação.	DIÁRIO A	38	GR	R\$ 10,33	R\$ 392,54
14	RÁDIO DE COMUNICAÇÃO - Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em arte ou total.	DIÁRIO A	10	GR	R\$ 90,00	R\$ 900,00
15	ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em aluminíio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubas, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas, abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 40 Kg/metro. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem e desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	METRO LINEAR /DIA	50	GR	R\$ 38,33	R\$ 1.916,50

VALOR TOTAL R\$ 54.738,99

© grmarketingeventos  
☎ 88 99205.7556 - 85 98221.5432  
✉ gilbertoricarte@grmarketing.com.br

© Unique Corporate  
R. Francisco Cândido Magalhães, nº 40  
Sala 1405 - Triângulo, Torre Business  
Juazeiro do Norte - CE





LOTE VII - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - SONORIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de no mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 08 amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider, duplo estéreo, 01 console digital mínima de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.	DIÁRIO A	6	GR	R\$ 9.600,00	R\$ 57.600,00
2	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de som de médio porte com 1 mesa de som digital de no mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. de 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 28 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 01 sider estéreo, 01 console digital mínima de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo 02	DIÁRIO A	15	GR	R\$ 3.620,00	R\$ 54.300,00

📍 grmarketingeventos  
☎ 88 99205.7556 - 85 98221.5432  
✉ gilbertoricarte@grmarketing.com.br

📍 Unique Corporate  
R. Francisco Cândido Magalhães, nº 40  
Sala 1405 - Triângulo, Torre Business  
Juazeiro do Norte - CE

	monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificador 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.					
3	<b>SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE -</b> Locação de sistema de som de 01 mesa de som de 16 canais master, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gate, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 100V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.	DIÁRIA A	9	GR	R\$ 1.883,33	R\$ 16.949,97
<b>VALOR TOTAL R\$ 128.849,97</b>						

**LOTE VII - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP- SONORIZAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	<b>SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE -</b> Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de no mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 8), 08 amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200	DIÁRIA	2	GR	R\$ 9.600,00	R\$ 19.200,00

 grmarketingeventos  
 88 99205.7556 - 85 98221.5432  
 gilbertoricarte@grmarketing.com.br

 Unique Corporate  
 R. Francisco Candido Magalhães, nº 40  
 Sala 1405 - Triângulo, Torre Business  
 Juazeiro do Norte - CE

	RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1.5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider, duplo estéreo, 01 console digital mínima de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.					
2	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de som de médio porte com 1 mesa de som digital de no mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. de 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70m com 28 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 01 sider estéreo, 01 console digital mínima de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000w, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A/monitor, 01 amplificadores 4000	DIÁRIO A	5	GR	R\$ 3.620,00	R\$ 18.100,00

	RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificador 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.					
3	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de som de 01 mesa de som de 16 canais master, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gate, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 200 e 100V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.	DIÁRIO A	3	GR	R\$ 1.883,33	R\$ 5.649,99
<b>VALOR TOTAL R\$ 42.949,99</b>						

**LOTE VIII - A: COTA PRINCIPAL 80% - AMPLA CONCORRÊNCIA - ILUMINAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte - 46 refletores PAR 64 s/ grlatina, 26 Set Light, mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores.	DIÁRIO A	6	GR	R\$ 4.266,67	R\$ 25.600,02
2	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte - 36 refletores PAR 64 s/ gelatina, 20 Set Light, mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores.	DIÁRIO A	16	GR	R\$ 3.300,00	R\$ 52.800,00
3	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid colorida de	DIÁRIO A	6	GR	R\$ 5.790,00	R\$ 34.740,00

	grande porte - 64 refletores PAR 64, 6 Box Truss, 4 Mini Bruttts, 6 Set Light, 12 Moving Lights, mesa comando, 4 módulos potência, cabos e conectores.					
4	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid colorida de grande porte - 48 refletores PAR 64, 4 Box Truss, 2 Mini Bruttts, 4 Set Light, 8 Moving Lights, mesa comando, 3 módulos potência, cabos e conectores.	DIÁRIO A	16	GR	R\$ 4.600,00	R\$ 73.600,00
5	REFLETOR PAR LED - Locação com montagem e desmontagem equipamento e acessórios de iluminação profissional composto de 01 (hum) Refletor LED PAR 64 RGBW 53 LEDS 3W DMX Strobo Bivolt, especificações mínimas: Quantidade de LEDS: 54 LED'S por cor: 14 Vermelho, 14 Verde, 14 Azul e Branco, Cores de Luz: Vermelho, Verde, Azul e Branco, Ângulo de Abertura: 45º, Potência total: 162W, Potência por LED: 3W, Canais DMX: 7 canais, DMX 512, Display: Digital, Modo Rítmico: Sensor de Som, Modos Auto: Automático / Master (mestre) / Slave (escravo) / Sound (som), Refrigeração: Cooler + Dissipador de Claor, Voltagem: 110- 220v - 50/60Hz, Aste de fixação. Incluso demais equipamentos, cabos, fontes, instalações, ferramentas e acessórios de primeira linha. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	DIÁRIO A	120	GR	R\$ 66,67	R\$ 8.000,40
6	MOVING HEAAD BEAM: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação composto de no mínimo: 02 (dois) equipamentos MOVING HEAD LIGHT 7R, DMX: 16 canais - Lâmpada: 230W - 7R - Disco de Cor: 14 cores + Branco, efeito Rainbow - Gobos: 17 gobos + Aberto, efeito Rainbow e efeito Shake - Prisma Rotativo de 8 faces - Dimmer/Strobo - Foco com ajuste linear - Bivolt. Incluso demais equipamentos, cabos, fontes, instalações, ferramentas e acessórios de primeira linha. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Acompanhada na montagem, desmontagem e	DIÁRIO A	40	GR	R\$ 226,67	R\$ 9.066,80

	durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI)					
7	<b>PAINEL DE LED (4mm):</b> Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, Indoor, Distância emrw pixels: 4.81mm, Pixel configuração: 1R1G1B, Tamanho do módulo: 250x250, Brilho (nits): 1800. LED: SMD, Processador 16bits, Taxa de atualização: >2000, Dimensão (mm): 500x1000, Escala de cinzas: 14(bit), Grau de proteção: IP43, Voltagem: 200 V, com software de aplicação de imagem, computadores, demais equipamentos e acessórios necessários para correta aplicação e formatação, incluso estrutura em box truss para sustentação das placas em forma agrupada de acordo com a solicitação do contratante. Incluso demais equipamentos, cabos, fontes, instalações, ferramentas e acessórios de primeira linha. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	M²/D IA	192	GR	R\$ 200,00	R\$ 38.400,00
8	<b>SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 260KVA:</b> Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 260 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz: Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com caveamento e acessórios, acompanhado e operado por técnico capacitado, sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Fica a carga da contratada a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total. Para funcionar 12:00 horas por dia.	DIÁRIO A	7	GR	R\$ 3.066,67	R\$ 21.466,69
9	<b>SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 180KVA:</b> Locação de Gerador de energia	DIÁRIO A	16	GR	R\$ 2.666,67	R\$ 42.666,72

<p>elétrica, silenciado, com potência mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz: Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com caveamento e acessórios, acompanhado e operado por técnico capacitado, sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Fica a carga da contratada a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total. Para funcionar 12:00 horas por dia.</p>					
<b>VALOR TOTAL R\$ 306.340,63</b>					

**LOTE VIII - B: COTA RESERVADA 20% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - ILUMINAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE - Locação de sistemqa de iluminação branca com grid de grande porte - 46 refletores PAR 64 s/ grlatina, 26 Set Light, mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores.	DIÁRI A	2	GR	R\$ 4.266,67	R\$ 8.533,34
2	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE - Locação de sistemqa de iluminação branca com grid de grande porte - 36 refletores PAR 64 s/ gelatina, 20 Set Light, mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores.	DIÁRI A	4	GR	R\$ 3.300,00	R\$ 13.200,00
3	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid colorida de grande porte - 64 refletores PAR 64, 6 Box Truss, 4 Mini Brutts, 6 Set Light, 12 Moving Lights, mesa comando, 4 módulos potência, cabos e conectores.	DIÁRI A	2	GR	R\$ 5.790,00	R\$ 11.580,00
4	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid colorida de grande porte - 48 refletores PAR 64, 4 Box Truss, 2 Mini	DIÁRI A	4	GR	R\$ 4.600,00	R\$ 18.400,00

@grmarketingeventos

☎ 88 99205.7556 - 85 98221.5432

✉ gilbertoricarte@grmarketing.com.br

📍 Unique Corporate

R. Francisco Candido Magalhães, nº 40  
Sala 1405 - Triângulo, Torre Business  
Juazeiro do Norte - CE

	Brutts, 4 Set Light, 8 Moving Lights, mesa comando, 3 módulos potência, cabos e conectores.					
5	REFLETOR PAR LED - Locação com montagem e desmontagem equipamento e acessórios de iluminação profissional composto de 01 (hum) Refletor LED PAR 64 RGBW 53 LEDS 3W DMX Strobo Bivolt, especificações mínimas: Quantidade de LEDS: 54 LED'S por cor: 14 Vermelho, 14 Verde, 14 Azul e Branco, Cores de Luz: Vermelho, Verde, Azul e Branco, Ângulo de Abertura: 45º, Potência total: 162W, Potência por LED: 3W, Canais DMX: 7 canais, DMX 512, Display: Digital, Modo Rítmico: Sensor de Som, Modos Auto: Automático / Master (mestre) / Slave (escravo) / Sound (som), Refrigeração: Cooler + Dissipador de Claor, Voltagem: 110- 220v - 50/60Hz, Aste de fixação. Incluso demais equipamentos, cabos, fontes, instalações, ferramentas e acessórios de primeira linha. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).	DIÁRIO A	30	GR	R\$ 66,67	R\$ 2.000,10
6	MOVING HEAAD BEAM: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação composto de no mínimo: 02 (dois) equipamentos MOVING HEAD LIGHT 7R, DMX: 16 canais - Lâmpada: 230W - 7R - Disco de Cor: 14 cores + Branco, efeito Rainbow - Gobos: 17 gobos + Aberto, efeito Rainbow e efeito Shake - Prisma Rotativo de 8 faces - Dimmer/Strobo - Foco com ajuste linear - Bivolt. Incluso demais equipamentos, cabos, fontes, instalações, ferramentas e acessórios de primeira linha. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI)	DIÁRIO A	10	GR	R\$ 226,67	R\$ 2.266,70
7	PAINEL DE LED (4mm): Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, Indoor, Distância emrw pixels: 4.81mm, Pixel configuração: 1R1G1B, Tamanho do módulo: 250x250,	M²/D IA	48	GR	R\$ 200,00	R\$ 9.600,00



	Brilho (nits): 1800. LED: SMD, Processador 16bits, Taxa de atualização: >2000, Dimensão (mm): 500x1000, Escala de cinzas: 14(bit), Grau de proteção: IP43, Voltagem: 200 V, com software de aplicação de imagem, computadores, demais equipamentos e acessórios necessários para correta aplicação e formatação, incluso estrutura em box truss para sustentação das placas em forma agrupada de acordo com a solicitação do contratante. Incluso demais equipamentos, cabos, fontes, instalações, ferramentas e acessórios de primeira linha. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI).					
8	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 260KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 260 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz: Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com caveamento e acessórios, acompanhado e operado por técnico capacitado, sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Fica a carga da contratada a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total. Para funcionar 12:00 horas por dia.	DIÁRIO A	1	GR	R\$ 3.066,67	R\$ 3.066,67
9	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 180KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz: Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com caveamento e acessórios, acompanhado e operado por técnico capacitado, sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de	DIÁRIO A	4	GR	R\$ 2.666,67	R\$ 10.666,68



bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Fica a carga da contratada a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total. Para funcionar 12:00 horas por dia.						
---	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL R\$ 79.313,49

LOTE IX - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - EQUIPE DE APOIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	PESSOAL DE APOIO - Equipe formada por 10 assistentes de apoio uniformizados para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos, uncluindo toda despeda com transporte, hospedagem e alimentação.	DIÁRI A	75	GR	R\$ 130,00	R\$ 9.750,00
2	SEGURANÇA - Equipe formada por profissionais uniformizados, capacitados para realização de segurança desarmada diurna/noturna.	DIÁRI A	300	GR	R\$ 196,67	R\$ 59.001,00

VALOR TOTAL R\$ 68.751,00

LOTE IX - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP- EQUIPE DE APOIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	PESSOAL DE APOIO - Equipe formada por 10 assistentes de apoio uniformizados para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos, uncluindo toda despeda com transporte, hospedagem e alimentação.	DIÁRI A	25	GR	R\$ 130,00	R\$ 3.250,00

📍 grmarketingeventos  
☎ 88 99205.7556 - 85 98221.5432  
✉ gilbertoricarte@grmarketing.com.br

📍 Unique Corporate  
R. Francisco Candido Magalhães, nº 40  
Sala 1405 - Triângulo, Torre Business  
Juazeiro do Norte - CE



2	SEGURANÇA - Equipe formada por profissionais uniformizados, capacitados para realização de segurança desarmada diurna/noturna.	DIÁRIO A	100	GR	R\$ 196,67	R\$ 19.667,00
---	--	-------------	-----	----	------------	---------------

VALOR TOTAL R\$ 22.917,00

LOTE X - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - SHOW PIROTECNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	SHOW PIROTÉCNICO DE GRANDE PORTE - Girândola 180 apito gaiato pç - 02; Torta 100 tubos de 1.5 pç - 02; torta 72 tubos de 1.5 leque pç - 01; torta 100 tubos de 1.5 efeito Z pç - 01; Torta 50 tubos de 1 direcionada pç - 01; Torta 30 tubos de 2.5 pç - 03; Torta 09 tubos de 4 pç - 03; Girândola 1080 tiros.	SERVIÇO	6	GR	R\$ 4.900,00	R\$ 29.400,00
2	SHOW PIROTÉCNICO DE MÉDIO PORTE - Girândola 180 apito gaiato pç - 02; Torta 100 tubos de 1.5 pç - 01; Torta 120 tubos de 3/4 leque pç - 01; Torta 25 tubos de 2.5 pç - 02; Torta 09 tubos de 4 pç - 01; Girândola 1080 tiros cx - 01.	SERVIÇO	8	GR	R\$ 3.000,00	R\$ 24.000,00

VALOR TOTAL R\$ 53.400,00

LOTE XI - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - SERVIÇO DE CAMARIM

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO EM CAMARIM - Cardápio diferenciado de alimentos e bebidas para atender às demandas dos artistas, atendendo a 20 pessoas.	SERVIÇO	8	GR	R\$ 2.766,67	R\$ 22.133,36
	Cardápio de salgados com no mínimo 10 tipos: Mini pão de queijo; Mini pão de batata com ou sem recheio; Mini enroladinhos com queijo e presunto; Mini croissants de (frango); Mini croissant de (queijo e presunto); Mini pizzas; Empadinha com frango; Empadinha de palmito; Pastéis de forno de queijo; Pasteis de forno de carne; Pasteis de			GR		

grmarketingeventos  
88 99205.7556 - 85 98221.5432  
gilbertoricarte@grmarketing.com.br

Unique Corporate  
R. Francisco Cândido Magalhães, nº 40  
Sala 1405 - Triângulo, Torre Business  
Juazeiro do Norte - CE



	<p>forno de frango; Mini coxinha frango; Mini coxinha de carne; Mini bolinho de queijo; Mini quibe;</p> <p>Mini risoles de carne; Mini saltenha (frango); Sanduíche natural e; Canapés frios variados</p> <p>Cardápio de doces com no mínimo 3 tipos:</p> <p>Mini croissants; Mini sonhos;</p> <p>Mini bom-bocado; Bolos variados; Petit fours doces.</p> <p>Cardápio de bebidas com:</p> <p>Água mineral sem gás garrafa de 500ml Água Mineral com gás garrafa de 500ml</p> <p>ÁGUA DE COCO I LITRO, INGREDIENTES: ÁGUA DE COCO, SACAROSE</p> <p>Café Leite</p> <p>Chocolate quente</p> <p>Chá — sabores variados</p> <p>Refrigerante de sabores variados (de cola, laranja, soda limão e guaraná) gelados obrigatoriamente um diet/light</p> <p>Sucos de frutas (natural) diversos sabores, Frutas frescas variadas</p> <p>Energéticos</p>					
2	<p><b>SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO EM CAMARIM -</b></p> <p>Cardápio diferenciado de alimentos e bebidas para atender às demandas dos artistas, atendendo a 250 pessoas.</p> <p>Cardápio de salgados com no mínimo 10 tipos:</p> <p>Mini pão de queijo;</p> <p>Mini pão de batata com ou sem recheio; Mini enroladinhos com queijo e presunto; Mini croissants de (frango);</p> <p>Mini croissant de (queijo e presunto); Mini pizzas; Empadinha com frango; Empadinha de palmito; Pastéis de forno de queijo; Pasteis de forno de carne; Pasteis de forno de frango; Mini coxinha frango;</p> <p>Mini coxinha de carne; Mini bolinho de queijo; Mini quibe;</p> <p>Mini risoles de carne; Mini saltenha (frango); Sanduíche natural e;</p> <p>Mini chipa Sopa paraguaia Canapés frios variados</p> <p>Cardápio de doces com no mínimo 3 tipos:</p>	SERVIÇO	4	GR	R\$ 8.166,67	R\$ 32.666,68

grmarketingeventos  
 88 99205.7556 - 85 98221.5432  
 gilbertoricarte@grmarketing.com.br

Unique Corporate  
 R. Francisco Candido Magalhães, nº 40  
 Sala 1405 - Triângulo, Torre Business  
 Juazeiro do Norte - CE

<p>Mini croissants; Mini sonhos; Mini bom-bocado; Bolos variados; Petitfours doces Cardápio de bebidas com: Água mineral garrafa de 500ml Água Mineral com gás garrafa de 500ml água de coco Café Leite Chocolate quente Chá — sabores variados Refrigerante de sabores variados (de cola, laranja, soda limão e guaraná) gelados obrigatoriamente um diet/light Sucos de frutas (natural) diversos sabores. Frutas frescas variadas Energéticos</p>					
<b>VALOR TOTAL R\$ 54.800,04</b>					

**VALOR GLOBAL:** 1.923.176,93 (Um milhão novecentos e vinte e três mil cento e setenta e seis reais e noventa e três centavos)

**Condições Gerais da Proposta:**

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias corridos contados da data de sua apresentação;
- Validade de garantia do objeto será de 90 (noventa) dias, após o término da vigência contratual e reparar, corrigir, reconstruir ou substituir imediatamente o objeto contratado no prazo de 02 (dois) dias contados da sua notificação;
- O pagamento será efetuado pela Contratante no prazo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota Fiscal/Fatura;
- O local e prazo de execução dos serviços objeto será em conformidade com o referido Edital e Contrato;
- Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.
- Concordamos com todas as exigências do referido edital.

JUAZEIRO DO NORTE/CE, 19 DE JUNHO DE 2022

GILBERTO RICARTE  
CLEMENTINO:91345  
871368

Assinado de forma digital por:  
GILBERTO RICARTE  
CLEMENTINO:91345871368  
Dados: 2022.06.19 23:06:41 -03'00'

**GILBERTO RICARTE CLEMENTINO**  
RG Nº: 97029072290 / CPF Nº: 913.458.713-68  
SÓCIO-ADMINISTRADOR

📧 grmarketingeventos  
☎ 88 99205.7556 - 85 98221.5432  
✉ gilbertoricarte@grmarketing.com.br

📍 Unique Corporate  
R. Francisco Candido Magalhães, nº 40  
Sala 1405 - Triângulo, Torre Business  
Juazeiro do Norte - CE